GABINETE CIVIL PORTARIA №. 492/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 492/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 1,5 (uma diária e meia), no valor de R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)ao Servidor JOSE EDGAR LIMA DOS SANTOS, Mat: 004160-2, Professor Pedagogo, vinculado à Secretaria Municipal de Educação deste Município, para custear suas despesas nos dias 11 e 12 do corrente mês e ano, em virtude da viagem a ser realizada à cidade de Mossoró/RN, com o objetivo de participar de aulas do Mestrado em Educação, na Universidade Estadual do Rio Grande do Norte - UERN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 10 de junho de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO Prefeito

Publicado por: Joeide Lima de Morais Código Identificador:3A22649B

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E OBRAS PUBLICAS SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E OBRAS PUBLICAS – SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

Estar sendo solicitado ao Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte (IDEMA) a Licença de Instalação (LI) do empreendimento Sistema de Drenagem de Águas Pluviais do Bairro Maracujá no Município de SantaCruz/RN.

Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN

Publicado por: Renata Sabrina Silva de Menezes Código Identificador: A87DEFFD

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ, inscrita no CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95, localizada à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO para Sistema de Registro de Preços, a se processar de FORMA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando A aquisição de Agasalho Esportivo Unissex destinado aos alunos participantes do JESC (Jogos Escolares de Santa Cruz), a ser realizado no município de Santa Cruz/RN, entre os dias 23 de julho e 02 de agosto de 2024., nos termos da Lei nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 2060/2023 e demais determinações legais regulamentares vigentes aplicáveis à licitação, devendo ser observadas as seguintes disposições: INÍCIO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08h00min do dia 11 de junho de 2024. LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08h30min do dia 21 de junho de 2024. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h40min do dia 21 de junho de 2024. ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h00min do dia 21 de 2024. LOCAL/SITE: de www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE **TEMPO:** Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF. DATA, HORÁ E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia, a do dia 11 de junho de 2024, no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br, na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situada à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 8h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira, em dias úteis, ou retirado no site www.santacruz.rn.gov.br - Portal da Transparência -Licitações ou através do e-mail licitações@santacruz.rn.gov.br. FORMALIZAÇÃO **PEDIDO** DE **ENCAMINHAMENTOS: ESCLARECIMENTO** E/OU Pedidos de esclarecimento e/ou encaminhamentos poderão ser dirigidos diretamente a Agente de Contratação, na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situada à Rua Ferreira Chaves, 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 8h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira, ou através do e-mail licitacoes@santacruz.rn.gov.br ou ainda através do Portal www.portaldecompraspublicas.com.br. **AGENTE** DE **CONTRATAÇÃO:** Maria Luciene Fernandes da Silva. Santa Cruz/RN, em 10 de junho de 2024.

> Publicado por: Renata Sabrina Silva de Menezes Código Identificador:B95652B0

GABINETE CIVIL PORTARIA №. 490/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 490/2024 - GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 1,5 (uma diária e meia), no valor de R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)à Servidora CAMILA FREIRE DA SILVA, Mat: 152240-0, Professora, vinculada à Secretaria Municipal de Educação, para custear suas despesas, em virtude da viagem a ser realizada à cidade de Mossoró/RN, nos dias 11 e 12 do corrente mês e ano, com o objetivo de participar juntamente com uma equipe da Secretaria Municipal de Educação, de Aulas de Mestrado em Educação, que será ministrada na Universidade Estadual do RN – UERN.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 10 de junho de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO Prefeito

Publicado por: Joeide Lima de Morais Código Identificador:C1A30566

GABINETE CIVIL PORTARIA №. 491/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 491/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder *1,5* (uma diária e meia), no valor de R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)ao Servidor GEORGE JUNIOR SOARES DANTAS, Mat: 152205-1, Professor Pedagogo, para custear suas despesas, em virtude da viagem a ser realizada à cidade de Mossoró/RN, com o objetivo de participar juntamente com uma equipe da Secretaria Municipal de Educação, de Aulas de Mestrado em Educação, que será ministrada na Universidade Estadual do Rio Grande do Norte – UERN, nos dias 11 e 12 do corrente mês e ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 03 de junho de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO Prefeito

Publicado por: Joeide Lima de Morais Código Identificador:F94D3AF7

GABINETE CIVIL PORTARIA Nº. 489/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 489/2024 - GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 1,5 (uma diária e meia), no valor de R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)ao Servidor CLODOALDO FARIAS DE ANDRADE, Mat: 004115-7, Professor, vinculado à Secretaria Municipal de Educação, para custear suas despesas, em virtude da viagem a ser realizada à cidade de Mossoró/RN, com o objetivo de participar juntamente com uma equipe da Secretaria Municipal de Educação, de Aulas de Mestrado em Educação, que será ministrada na Universidade Estadual do Rio Grande do Norte – UERN, nos dias 11 e 12 do corrente mês e ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 10 de junho de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO Prefeito

Publicado por: Joeide Lima de Morais Código Identificador:237F2A81